[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 39 / 2010

CONSIDERANDO que no ano passado enviamos ofício emitindo opinião sobre a aquisição de uma máquina de lavar roupas industrial para a lavanderia pública municipal e, subsequentemente um requerimento (anexo), cuja resposta foi a de que a compra seria providenciada neste ano;

CONSIDERANDO que já estamos em junho, e até a presente data nenhuma máquina foi comprada, o que causa transtornos ao pessoal que realiza este serviço, pela quantidade de serviço e falta de estrutura adequada;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe da compra dessa máquina industrial para servir o município na lavagem das roupas de cama e demais necessidades, principalmente do pronto atendimento municipal.
Monte Azul Paulista, 16 de junho de 2010.

___________________________________

Fábio Jeônimo Marques

vereador

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 87 / 2009

CONSIDERANDO que em 08/10/2009, o subscritor deste enviou ofício solicitando informações sobre a lavanderia municipal, quando indiquei a compra de uma máquina de lavar roupas industrial;

CONSIDERANDO que até a presente data não foi respondido tal ofício, e o local ainda carece deste equipamento;

CONSIDERANDO que o município, principalmente a área da saúde, perde muito com a qualidade dos serviços prestados sem a máquina industrial;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este nos remeta a resposta do referido ofício especial.
Monte Azul Paulista, 03 de dezembro de 2009.

______________cópia_______________

Fábio Jerônimo Marques

vereador
RESPOSTA: A máquina será adquirida no próximo ano.